令和 7 年度 やまなし水素社会実現戦略策定事業業務委託企画提案審査会議事録

開催日時 令和 7年 7月 4日（金） 13：30～16：00

場所   企業局大会議室

出席者  宮崎委員長、浅川委員、渡邊委員、小池委員、在原委員、稲垣委員

     事務局 地域エネルギー推進課地域エネルギー推進担当職員

〇事務局

開会を宣言。参加資格を満たす 4事業者より企画提案書の提出があったことを報告。

審査委員 6名全員の出席を確認。設置要綱第４条第２項の規定（委員の過半数の出席により成

立する）を満たすため、本審査委員会の成立を宣言。

〇委員長

 重要施策である水素の戦略策定に向けた事業者選定となるため各委員にはよろしくお願いする。

本日はプレゼンテーションを聞いた上で、審査基準に基づいて採点を行っていただき、最も点数

高い事業者を契約候補者として選定する。

   ・4事業者のプレゼンテーション及び質疑応答を実施

〇委員長

 提案及び質疑が終了したが、採点にあたり確認したい事項などありますでしょうか。

・各委員より確認事項なし。採点表を事務局に提出。

・事務局で集計を行い、集計結果を各委員に表示

〇委員長

 各委員に自身の採点結果と集計結果に誤りがないか確認をお願いする。

・各委員より指摘なし

〇委員長

 それでは、採点結果が最も高い、一社）読売研究調査機構を契約候補者として選定することとし

てよろしいか。（採点結果：別紙）

・各委員異議なし、了承を確認。

〇委員長

 これをもって、審査会を終了する。

別紙）